r

Luc.9. 42.

*Precandi formula à Iesu Apostolis tradita.*

s

Matt.6. 9.

13.

Verbi sancti Iesum in monte Olivarium è regione Jerusalem, & cum iam preces suas ab olivis, rogari ut Discipuli, ut formulam sibi precandi aliquam, quemadmodum Joannes Baptista suis tradiderat, indulgeret. Docuit illos Jesus Domini orationem, eandem quam prius in sermone in monte tradiderat (s). Tum multa adjectit de virtute & dobris orationis. Proposuit parabolam hominum, qui cum trium panum necessitate teneretur, quod ad suum dominum inopinus venisset amicus, ea de re vicinum sum; qui cum tota familia cubatum jam iherat, postulavit. Recusavit ille primum, sed rogantis importunitate vicit, omnia dedit, que posulabat. Quare Jesus, Petere, ait, *& accipietis; querite, & inveneritis; pulsate, & aperietur vobis.* Quis pater unquam filio suo panem vel ovaem postulantem lapidem, vel serpentem tradidit (t).

t

Luc.11. 2.

23.

*Dæmoniacus mutus ab utroque morbo curatur. Regnum dividum non stabit.*

Blatum sibi Dæmoniacum loquendi facultate privatum Jesus integræ sanitati restituit, cuius rei invidiam apud Pharisæos subiit, quasi scilicet in Beelzebub Principe Dæmoniorum Dæmones expellerent. Alii e Pharisæis prodigum aliquod de Cœlo postularunt; sed eorum præcava consilia intelligens Jesus, ita dolosos viros affatus est. Omne Regnum in seipso divisum desolabitur: quare si Dæmonis Regnum dividatur, qui stabit? Si ego in Beelzebub ejicio Dæmonia, cuius nomine filii vestri pellunt? Quare illi vos judicio damnabunt. Si vero in digno Dei ego Dæmones in fugam ago, Regnum profectò Dei ad vos pervenit. Cum strenuus aliquis vir armis instrudus adem defendit, nemo locum ingredietur, nisi prius strenuum illum virum vicerit & armis exuerit.

Qui non est mecum contra me est, & qui non colligit mecum, dispergit. Spiritus nequam à loco suo pulsus, requiem undique quaritat; & cum tutum nuspiam invenerit, pristinam domum regreditur, novisque munitionibus, & accedit in auxilium septem aliis nequioribus se Spiritibus, defendit; ita statim in se illius, qui malo hospite antea liberatus erat, miserabilior, quam antea efficitur (u).

u

Luc.12. 14.

28.

*Jesus Christus plura exprobavit Pharisæos.*

Exprobationes suas in Pharisæos sequens Jesus, tertio declaravit nullum ex se aliud signum ab illis expectandum, quam signum Jonas Prophætæ. Vide Matthei. 12. 39. & 16. 4. Adjectit Reginam Sabæ, & Nintivitam causam contra illos statu judicii die dicturos, atque incredibilitatem eorum & audiendā veritatem significit pluribus redarguturos. Incensam faciem non sub modo, sed super eminentem aliquem locum statui, quod tenebras undique depellat. Porro, ait, *tunc corporis tui est oculus tuus: si oculus tuus simplex fuerit, totum corpus tuum lucidum erit: si minus, tenebra omnia. Vnde ergo ne lumen quod in te est, tenebrae sint* (x).

x

Luc.11. 29.

36.

*Iesus discubuit cum Pharisæo in ignum reputante, quod illoris manibus cibos capiat.*

Pharisæus quidam Iesum invitarat ad cœnam, & cum illoris manibus discubuisse animaveret, rem habuit dignæ. Sed Jesus Vos, ait, Pharisæi nihil habent antiquos, quæ ut exteriora vasis mundetis, cum interim rapinis & fraudibus interna omnia foedentur. Tum pluribus exaggeravit eorum abusum, qui

de-

*Humilitatem docet, & in pauperes studium.*

UT quid de iis omnibus sollicitudine angamur? Quantumcumque cogitaverit homo, staturæ suæ ne cubitum quidem invenire poterit. Quare si minori prestante impar est, majus non poterit. Lilia agri non illa quidem de parando sibi vestimento sollicita sunt, quæ tamen magnificissime vestiuntur à Deo. Quærit ergo primùm Regnum Cœlorum, & hæc omnia adiungit vobis. Vendite quæ possidetis, & date eleemosynam, locupletes vobis thesauros in Cœlis parantes. Sint lumbi vestri accincti, & lucernæ ardentes in manus vestris, quod domino vestro è convivio regredienti præstò occurrit. Amen dico vobis, quod præcinctus se & discubentibus ministrabit. Si secerit Paterfamilias qua hora fur veniret adiumentum patribus suffodiens, vigilaret utique: & vosestote parati, qua enim hora non patatis, Filius hominis veniet (z).

a

Luc.12. 13.

41.

*Hypocrisis Pharisæorum fermentum.*

VERBA faciebat Jesus ad Discipulos suos coram frequenti populo, monens ut sedulò ab hypocrisi, quod fermentum est Pharisæorum, caverent, nil enim tam occultum esse latensque, quod tandem non patet, & innotescat. Scirent, ea, quæ clam dissenseruerant, tandem palam annuncianda, & qua in aure, super testa propalanda. Ne timerent eos, qui perdenti quidem corporis habent potestatem; sed cum potius reverenter, penè quem & corpus, & animam ad inferna detrudendi potestas. Duæ aviculæ, quæ duobus obolis, vilissimo prelio, venduntur, eura sunt Deo: ut quid igitur vos non curabit, cui ipsi pariter de capite crines in numerato sunt? Adjectit: Quicumque confessus fuerit me coram hominibus, filius hominis confitebitur illum coram Angelis Dei: sicut viceps qui nomini meo renunciaverit, ipsi pariter renunciabo. Qui dicit verbum in Filium hominis, remittetur illi: qui in Spiritum S. blasphemaverit, non remittetur. Cum vos ad tribunalia, & Magistratus raptaverint, ne solliciti sitis quam parentis responsionem, vos enim Spiritus S. docebit (z).

*Exquiritur Jesus, ut divisionem inter duos fratres curet.*

ENIT ad Jesum quidam, ut fratrem suum ad hereditatis divisionem adigeret; cui Jesus nil se tale curaratum dixit: atque occasionem natus, de avaritia differendum suscepit, proposita viri cuiusdam locupletis parabolâ, quem destruendi horrea sua, & ampliora ædificandi consilium capientem, atque de communæ vita deliciis blanditum sibi inopina morte occupavit. Non est igitur, cur de cibo, & vestimento solicitor curâ teneamus, cum de utroque Deus aviculæ provideat, cui sanè de iis minor est, quæ de hominibus providentia.